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	שם הטופס: חוות דעת מקצועית במסגרת כוונה להתקשר עם ספק יחיד/ספק חוץ
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	פרק משני: פטור ממכרז
	מספר טופס: ט. 7.8.2.1



	משרד:
	המשרד להגנת הסביבה

	יחידה מזמינה:
	אגף שטחים פתוחים

	תאריך:
	7.4.2014


אל: ועדת המכרזים 
הנדון: חוות דעת מקצועית במסגרת כוונה להתקשר עם ספק יחיד/ ספק חוץ
הבקשה מסתמכת על תקנה  ( 3(29) / ( 3(31) (סמן את התקנה המתאימה) לתקנות חובת מכרזים ועל הוראות תכ"ם מס' 7.8.1 ו-7.8.2.

	תיאור מהות ההתקשרות (רקע ופירוט התכונות של הטובין/השירות/העבודה)

	מהות הפרויקט: ביצוע סקר טבע, נוף ומורשת האדם בשטח הלס בצפון הנגב 
רקע: 
בצפון הנגב מתבצע כעת מאמץ תכנוני יוצא דופן בהיקפו, שהשפעתו על פני השטח והשטחים הפתוחים עתידה להיות מכרעת. באזור מקודמת תכנית להקמת יישובים חדשים למגזר היהודי ולמגזר הבדואי. על התכנית עובדים כיום 12 צוותי תכנון מטעם הרשות להסדרת התיישבות הבדואים בנגב, וצוותי תכנון נוספים שעוסקים בתכנון יישובים יהודיים חדשים ותשתיות שונות כגון כבישים, חשמל וביוב. תהליך תכנוני מזורז זה מתבצע באזור שהמידע לגבי ערכי הטבע, הנוף ומורשת האדם בשטחים הפתוחים מועט מאוד. לחצים נוספים על השטח הם חקלאות, מרעה וייעור.

שטחי הלס בצפון הנגב כוללים למעלה ממיליון דונם, ומרבית שטח המרחב אינו מצוי בתחומי שמורות טבע וגנים לאומיים, למרות שיש באזור מינים רבים הנמצאים בסכנת הכחדה והמופיעים בספר האדום של ישראל. כמעט ולא בוצעו באזור זה סקרים שיטתיים והמידע הבוטני והאקולוגי הקיים מועט ביותר. 

סקר זה הינו חלק מהערכת השטחים הפתוחים כבסיס לתכנון מקיים באיזור צפון הנגב ושמירת המאזן בין צורכי הפיתוח, השמירה על השטחים הפתוחים, שמירת הטבע והנוף ותועלת הציבור. 
אגף שטחים פתוחים ומגוון ביולוגי ומחוז דרום של המשרד להגנת הסביבה, דרגו סקר זה בדרגת עדיפות גבוהה ומעריכים כי ביצוע הסקר מהווה פעולה נחוצה והכרחית לצורך הגנה על הנוף הטבעי והמגוון הביולוגי הייחודי האופייני למרחב. סקירת שטחים ערכיים אלו יהווה כלי מרכזי בהתמודדות עם תכניות הפיתוח המאסיביות באזור זה. חשוב לכן להעמיד בפני צוותי המתכננים מהר ככל האפשר מסמך שיציג ערכים אלה כשכבת מידע ובצורה הכי מקצועית, מעמיקה ונוחה לעבודה, כך שניתן יהיה להשתמש בו בתהליך התכנון.

תוצרי הסקר יאפשרו הכוונת מאמצי שימור לשטחים הערכיים ויתרמו משמעותית לשמירת המגוון הביולוגי, אך גם מהווים בסיס להשגת פיתוח בר-קיימא ולהכוונה של ציבור המטיילים לאתרים המתאימים על מנת שיוכלו ליהנות משכיות החמדה של אזורים אלה, הכלולים במפת אזורי העדיפות הלאומית. 

המשרד להגנת הסביבה הגיש בקשה לקרן לשמירה על השטחים הפתוחים לתקצוב סקר זה. הנהלת הקרן לשמירה על השטחים הפתוחים השתכנעה כי סקר זה מתאים למטרות הקרן ואישרה תקציב של 350,000 ₪ לביצועו. המשרד להגנת הסביבה קיבל התחייבות מרשות מקרקעי ישראל [רמ"י] לשלם למשרד להגנת הסביבה, עבור השתתפות בהוצאות הסקר, בין אם הסקר יבוצע על ידו ובין אם באמצעות מי מטעמו.
תוצרי העבודה: תוצרי הסקר יכללו סקר שדה-מקצועי אקולוגי, בוטני, ארכיאולוגי וגיאולוגי, תוך איתור, איפיון ומיפוי בוטני וזואולוגי של אתרי לס ובתה ודירוגם על פי ערכיות; מיפוי רצפים טבעיים ופתוחים בין שטחי לס ובתה; איפיון תפקוד אקולוגי של צירי מסדרונות טבעיים וסטטוטוריים אל מול שטחים מקבילים של מרעה, חקלאות וייעור; מפות ערכיות ורצפי שטחים פתוחים לשימור, איפיון מגמות מרחביות של הפרעות מינים פולשים ומתפרצים במרחב; איתור ספציפי של מיני דגל במספר מרחבי יעד נבחרים; פילוח השטחים הערכיים לפי הגוף מנהל השטח; מיפוי קונפליקטים תכנוניים; איתור שטחים פוטנציאליים לקליטת קהל למטרות נופש בחיק הטבע; הטמעת התוצרים בבסיסי נתונים ו-GIS ;הפקת חומר להפצה, כולל חוברת מסכמת של תהליך הסקר וההמלצות וכן הצגת הממצאים באתר האינטרנט של המשרד להגנת הסביבה.  


האם קיים בנושא זה מכרז מרכזי של החשב הכללי או גורם ממשלתי מוסמך אחר?          (  כן     X  לא

סוג ההתקשרות: (סמן X במקום המתאים)
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	שם הספק:
	מכון דש"א/החברה להגנת הטבע

	מספר הספק 

(ח.פ/ח.צ/ע.מ/מספר עמותה) 
	ח.פ 580017499 

	ספק זה הנו: 
	X      ספק יחיד    
	( ספק חוץ 

	אומדן / שווי ההתקשרות:
	350,000 ₪ - במימון הקרן לשמירה על השטחים הפתוחים. 

(מצ"ב התחייבות הקרן לשמירה על השטחים הפתוחים)

	תקופת ההתקשרות: 
	שלוש שנים, תשלום על פי אבני דרך, לאחר קבלת דו"ח ביצוע מהגוף המבצע


נימוקים כי הספק הוא ספק יחיד או כי הטובין הם טובי חוץ

(במקרה הצורך ניתן לצרף עמודים נוספים וכל מסמך רלוונטי נוסף)

נא להתייחס לסעיפים הבאים: 

1. האמצעים שבהם נערכו בדיקות לאיתור ספקים נוספים והכנת חוות דעת כולל פירוט מקורות מידע ופעולות שננקטו (לדוגמה חיפוש באינטרנט, התכתבות עם ספקים, פגישה או שיחה עם ספקים וכדומה).

2. ממצאי הבדיקה (אם ישנם ספקים נוספים בתחום ההתקשרות, יש לפרט את הסיבות לאי התאמתם לביצוע ההתקשרות עימם ואת הסיבות להיות הספק שלגביו נכתבה חוות הדעת ספק יחיד/ספק חוץ)

3. נימוקים והערות נוספות
	אגף שטחים פתוחים ומגוון ביולוגי מוצא כי למיטב ידיעתו, מכון דש"א הוא הגוף היחיד שיכול לבצע את הסקר המבוקש ולקבל את כל התוצרים המפורטים לעיל. חוות דעת זו נעשית על בסיס היכרות מעמיקה עם מכון דש"א ועבודות קודמות כולל חומר אינטרנטי שנעשו על ידי מכון דש"א.
מבוקש להתקשר עם יחידת הסקרים של מכון דש"א כספק יחיד מהטעמים הבאים:
1. מכון דש"א, השייך לחברה להגנת הטבע, הוא המכון היחיד שהוקם בישראל לשם הייעוד של עריכת סקרי טבע ונוף כרקע לתכנון ואין גופים מקבילים לו. 
2. למכון דש"א ניסיון וותק של 20 שנה בהכנת סקרים בשטחים פתוחים בתאי שטח גדולים במיוחד ובסטנדרטים המקצועיים הנדרשים על ידי המשרד להגנת הסביבה.
3.  העבודה המקצועית של מכון דש"א מוערכת ברמה לאומית ובינלאומית. פעילות מכון דש"א הוערכה ע"י פרופ' פיטר ג'ייקובס מאוניברסיטת מונטריאול בקנדה, מומחה עולמי בתכנון סביבתי. בהערכתו מציין פרופ' ג'ייקובס כי "מכון דש"א השכיל לפתח דגם ייחודי של פעילות של ארגון לא ממשלתי", וכי "עבודת מכון דש"א משלבת הבנה מעמיקה של הנושאים וחשיבה אסטרטגית המתבססת על איסוף נתונים והתנסות מעשית בשדה". 
4. מטרת סקר צפון הנגב היא יצירת שכבת מידע ורקע סביבתי לתכנון של שטח של כמיליון וחצי דונם - שטח עצום בגודלו ועתיר אתגרים לשמירה על השטחים פתוחים. מכון דש"א הגוף היחיד כיום בארץ שיכול להכין סקר בתא שטח כ"כ גדול, תוך התייחסות למורכבות השטח, ומכלול ההיבטים בדגש על טבע ונוף.
5. מכון דש"א הוא הגוף היחיד שיכול לבצע סקר שדה מקצועי רב תחומי בדגש על סקר בוטני ומיפוי צומח בתחום שטח גדול כל כך והיחיד שמעסיק צוות אקולוגים ובוטנאים ברמה הנדרשת לביצוע סקר זה. 
6. הייחודיות של מכון דש"א היא ביכולתה לבצע סקר זה המתפרס ע"פ מספר רשויות מקומיות תוך התייחסות למכלול בתי הגידול השונים, המעברים האקולוגיים וההשפעות התכנוניות העתידיות על פני המרחב כולו. 
7. ליחידת הסקרים קיימת התשתית הדרושה להכנת סקר זה מבחינת כוח אדם, מומחיות, כלים ומתודולוגיה. 
8. יחידת הסקרים של מכון דש"א פיתחה במסגרת עבודות אקדמיות בטכניון, מתודולוגיה ייחודית, מקצועית ומשותפת המאפשרת לסקור תחומי שטח נרחבים, גדולים ומורכבים. המתודולוגיה מקשרת בין הדיסציפלינות המדעיות ואנשי מדע השונים ובין מערכות התכנון והניהול ברמה הממשלתית. המתודולוגיה כוללת בניית שרשרת שלמה של העברת מידע משלב הסקר השדה, דרך עיבוד המידע ועד לקבלת תוצר תכנוני סופי. שיטת הסקר כוללת ההערכה, מודל לבחינת רצף השטחים הפתוחים ותהליכי קיטוע (פרגמנטציה) שלהם ושיטות ייחודיות למיפוי צומח. זאת תוך ניתוח המידע בצורה נגישה ומקצועית ושילובו במערכת GIS. מדובר במתודולוגיה ברורה, שקופה ומקצועית הנדרשת באופן ספציפי לביצוע יעיל, איכותי ומפורט של סקר זה בתחום שטח רחב. לדעת אגף שטחים פתוחים, זוהי המתודולוגיה הנדרשת להכנת סקר צפון הנגב ומכון דש"א הוא הגוף היחיד שיכול לנהל את הסקר בצורה הזו.. 
9. במסגרת תהליכי התכנון המתקיימים כעת בצפון הנגב, אגף שטחים פתוחים סבור כי קיים צורך מיידי וחיוני בקבלת מידע מקצועי, מעמיק, נרחב ואמין וזאת על מנת לשמור על השטחים הפתוחים הערכיים והמגוון הביולוגי הנדיר בצפון הנגב. כל זמן שעובר יתכן ויהרסו שטחים פתוחים ללא יכול לשקמם, במיוחד נוכח מספר גדול של מינים נדירים הנמצאים בסכנת הכחדה באזור. מכון דש"א ערוך ומוכן בעזרת הצוות הרב והתשתית המקצועית שלו להתחיל מיידית בהכנת הסקר בלוח זמנים קצר ונמרץ.     
10. הגופים הנדרשים לסקר בתחום שטח נרחב בוחרים לעבוד עם מכון דש"א בגלל האיכות המקצועית, המתודולוגיה והתוצרים לדוגמא: רט"ג, קק"ל, רשויות מקומיות ומשרדי ממשלה. עד היום ביצע מכון דש"א למעלה משלושים סקרים ברחבי הארץ ובהם: סקר הכנרת חופיה וסביבתה, ציר הגבעות (מ.א. חבל מודיעין), מורדות כנרת-יבנאל (ממ"י), סקר ההרים ממערב לירושלים, חוף הכרמל: עתלית חיפה, הערבה, מערב ירושלים, רמת מנשה (מ.א. מנשה), חוף השרון (מ.א. חוף השרון), סובב רמת הנדיב, נחל פולג.
11. יחידת הסקרים במכון דש"א מכון דש"א פועלת בשיתוף פעולה עם הרשות להסדרת התיישבות הבדואים בנגב, אשר מובילה את מהלכי התכנון באזור ועם מתכננים העוסקים בתכנון. 
12. תוצרי הסקרים הם נכס ציבורי שעומד לרשות הציבור, הם מופצים בכתב ודרך אתר אינטרנט (www.deshe.org.il ), באתר האינטרנט של המשרד להגנת הסביבה ובאמצעות ימי עיון לקהל הרחב. 



סעיפים אלו מצביעים על יחידת הסקרים של מכון דש"א כעל הספק היחיד המתאים לביצוע סקר צפון הנגב בתקציב שאושר למשרד על ידי הקרן לשמירה על שטחים פתוחים לשם ביצוע סקר זה.  
חוות דעתי זו ניתנת מתוקף היותי הסמכות המקצועית לנושא זה.

מצ"ב:

1. תיק הפרויקט שהוגש על ידי המשרד להגנת הסביבה לקרן לשמירה על השטחים הפתוחים 

2. החלטת הקרן לשמירה על השטחים הפתוחים לאישור הפריוקט
3. התחייבות הקרן לשמירה על השטחים הפתוחים למימון בסך 350,000 ₪ 

בכבוד רב,                                               

	מנחם זלוצקי
	ראש אגף שטחים פתוחים ומגוון ביולוגי
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